
IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto Candio Orazio, nella qualità di Posizione Organizzativa del Settore III
“Tributi-Servizi Sociali”, adotta il provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito
esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria
che segue non incorrono in analoghe situazioni;
Premesso:
- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
- che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato i cui
termini scadranno il 30/06/2020 (art. 107, coma 7, Decreto Legge Legge 17 marzo 2020 n. 18);
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii;
Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii;
Viste le determinazioni del Sindaco concernenti la nomina dei responsabili di Posizione
Organizzativa;
Vista la delibera della G.M. n. 65 del 13/05/2020 “Emergenza sanitaria covid19 prelevamento
somme dal conto corrente Comunale dedicato alla raccolta fondi da destinare alla Caritas cittadina
quale contributo a sostegno dell’emergenza”
ACCERTATO che, con la suddetta deliberazione n. 65 viene dato mandato al Responsabile dei
Servizi Sociali affinchè venga liquidata alla Caritas di Rosolini è stato dato mandato al
Responsabile del Settore Finanziario affinché venga prelevata dal conto corrente dedicato alla
raccolta fondi la somma di €. 5.000,00.
VISTA la delibera della G.M. n. 52 del 07/04/2020 di variazione al bilancio di previsione in
esercizio provvisorio;
PRESO ATTO che, con la deliberazione 52 del 07/04/2020 sono stati istituiti appositi capitoli di
bilancio aventi natura vincolata ove far transitare le somme introitate dal conto corrente dedicato
alla raccolta fondi;
VISTA la nota della Caritas Cittadina prot. n. 14942 del 22/06/2020 con la quale trasmette i
preventivi richiesti  per l’acquisto del materiale e dei sussidi didattici da distribuire alle famiglie
meno abbienti con minori che dovranno frequentare l’anno scolastico 2020/2021;

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 8° SETTORE
Servizi Sociali – Demografici – Risorse Umane

N. 13  DEL  31-07-2020

REG. GEN. N. 332

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

8° SETTORE n. 13 del 31-07-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA CARITAS CITTADINA A
SOSTEGNO DELL'EMERGENZA SANITARIA COVID-19  PER
ACQUISTO E DISTRIBUZIONE DI SUSSIDI DIDATTICI A
FAVORE DELLE FAMIGLIE MENO ABBIENTI DI ROSOLINI.



VISTA la determinazione di impegno del Responsabile di settore n. 8 Reg. Gen. N. 287 del
27/07/2020;

D I S P O N E

DI PRENDERE atto della premessa;-

DI LIQUIDARE  alla Caritas Cittadina delle Parrocchie di Rosolini la somma di €. 5.000,00-
a titolo di contributo concesso per l’acquisto del materiale e dei sussidi didattici da
distribuire alle famiglie meno abbienti con minori che dovranno frequentare l’anno
scolastico 2020/2021;

DI PRELEVARE  la superiore somma di €. 5.000,00 al seguente capitolo:-

Anno Codice Bilancio Cap. Descrizione capitolo Importo impegato

2020 1.04.02.05.999 2300/60 DONAZIONI DEDICATE ALLE EMERGENZE
COVID-19 €. 5.000,00

In virtù dell’impegno n.207 del 23/07/2020 assunto con determinazione del responsabile n. 8 Reg.
Gen. 287 del 27/07/2020.

DI ACCREDITARE la somma di che trattasi al seguente codice Iban:-
IT72Q0503684770CC0301220215.

Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si-
rispetta l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal
comma 1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Funzionario Responsabile

F.to CANDITO ORAZIO

8° SETTORE n. 13 del 31-07-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

8° SETTORE n. 13 del 31-07-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


